

DB-IV-370-19/15

**/Podmioty zainteresowane zawarciem  
umowy koncesji/**

W nawiązaniu do złożonych wniosków o wyjaśnienia oraz zgodnie z zapisami sekcji III ogłoszenia o koncesji, Koncesjodawca przekazuje odpowiedzi na pytania.

Lp.	Pytania	Odpowiedzi
1.	<p>Zgodnie z punktem III.3.1. pkt 5 Ogłoszenia Oferent zobowiązany jest do przedstawienia kopii umów lub porozumień zawartych bezpośrednio z organizacjami kartowymi Visa i Mastercard, lub innych dokumentów, potwierdzających faktyczne uprawnienie Kandydata/Oferenta do obsługi i rozliczania transakcji bezgotówkowych dokonanych kartami płatniczymi tych organizacji kartowych. Przy czym, Kandydat/Oferent może zamaskować warunki komercyjne przedmiotowych umów, porozumień lub innych dokumentów, w tym w szczególności warunki finansowe, w sposób uniemożliwiający ich odczytanie. W odniesieniu do umów lub porozumień zawartych bezpośrednio z organizacjami kartowymi Visa i Mastercard, Kandydat/Oferent w żadnym wypadku nie może zamaskować w kopii ww. umów lub porozumień postanowień wykazujących, że Kandydat/Oferent świadczy usługi na rzecz wystawców kart płatniczych, to jest, w szczególności oznaczenia stron umowy oraz przedmiotu umowy lub porozumienia. Kandydat/Oferent nie może zamaskować w innych dokumentach, o których mowa w niniejszym punkcie postanowień wykazujących, że faktycznie posiada uprawnienia do obsługi kart płatniczych systemu Visa i Mastercard."</p> <p>W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie: czy dopuszcza się sytuację, w której Operator Płatności działający jako KIP, jest podmiotem dokonującym obsługi transakcji kartowych (min. VISA I MC) na podstawie umowy o współpracy z jednym z Acquierów natomiast wypłaty realizowane są bezpośrednio przez Acquirera w rozumieniu regulacji Visa i Mastercard. Taka sytuacja jest praktykowana na rynku płatności online.</p>	<p>Koncesjodawca akceptuje obsługę płatności na podstawie umowy o współpracy z jednym z Acquierów, gdy wypłaty realizowane są bezpośrednio przez Acquirera.</p>

Lp.	Pytania	Odpowiedzi
2.	<p>Zgodnie z punktem III.3.1 pkt 4 Ogłoszenia. Oferent w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu zobowiązany jest złożyć wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania wniosków o zawarcie Umowy koncesji, dwóch (2) usług polegających na świadczeniu, nieprzerwanie i w sposób ciągły, w okresie, co najmniej 12 następujących po sobie miesięcy obsługi płatności uiszczanych za pośrednictwem sieci Internet, o łącznej wartości płatności nie mniejszej niż 50.000.000,00 zł, słownie: pięćdziesiąt milionów złotych rocznie w odniesieniu do każdej z usług w co najmniej dwóch formach płatności określonych w punkcie II.3.5 powyżej. Wykaz powinien zawierać, co najmniej następujące informacje: a. nazwę usługi; b. nazwę i adres oraz dane telekontaktowe odbiorcy usługi; c. datę wykonania usługi: dzień, miesiąc, rok tj. datę jej zakończenia w przypadku usługi już wykonanej, a w przypadku świadczenia okresowego lub ciągłego datę rozpoczęcia wykonania usługi: dzień, miesiąc, rok wraz z informacją, że usługa nadal jest świadczona; d. formy płatności obsługiwane przez Operatora Płatności; e. okres trwania usługi; wraz z dowodami, że usługi zostały wykonane należycie.</p> <p>W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy kwota płatności 50.000.000,00 zł rocznie dotyczy łącznej wartości płatności dla transakcji realizowanych przy użyciu kart płatniczych i przelewów online. Czy kwota płatności 50.000.000,00 zł dotyczy osobno transakcji kartowych i osobno transakcji realizowanych przelewami online?</p> <p>Czy poświadczenie od partnera, na rzecz, którego usługa świadczona jest przez okres znacznie dłuższy niż 12 miesięcy musi zawierać dodatkowo wyszczególniony okres co najmniej 12 następujących po sobie miesięcy, w których to Operator Płatności zrealizował dla tego partnera usługę na kwotę płatności 50.000.000,00 zł</p>	<p>Koncesjodawca potwierdza, że kwota płatności 50.000.000,00 zł rocznie dotyczy łącznej wartości płatności dla transakcji realizowanych przy użyciu kart płatniczych i przelewów online.</p> <p>Z poświadczenia od partnera, na rzecz, którego usługa świadczona jest przez okres znacznie dłuższy niż 12 miesięcy musi jasno wynikać, że Operator Płatności w ciągu 12 następujących po sobie miesięcy, zrealizował dla tego partnera usługę na łączną kwotę płatności 50.000.000,00 zł.</p>